
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.03.2022 г.                                                                                                       № 347 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 04.08.2016 № 1402  

«Об осуществлении Управлением 

архитектуры, градостроительства                          

и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от имени администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа функций и полномочий учредителя 

муниципального казенного учреждения 

«Управление капитального строительства             

и ремонта» 

 

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

и о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.08.2016 № 1402 «Об осуществлении Управлением 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа функций и полномочий 

учредителя муниципального казенного учреждения «Управление капитального 

строительства и ремонта» следующие изменения: 

1.1 в наименовании слова «Управлением архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением 

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.2 преамбулу изложить в следующей редакции:  

   «В целях обеспечения эффективной работы муниципального казенного 

учреждения «Управление капитального строительства и ремонта», 



подведомственного Управлению архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,                                       

в соответствии с пунктом 2.2 Устава Управления архитектуры                                      

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р»; 

1.3 в пункте 1 слова «Управление архитектуры, градостроительства  

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» заменить словами «Управление архитектуры  

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

1.4 в пункте 2 слова «Управлением архитектуры, градостроительства                    

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» заменить словами «Управлением архитектуры                                  

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

1.5 в пункте 5 слова «Управления архитектуры, градостроительства                    

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» заменить словами «Управления архитектуры                                     

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

1.6 в наименовании приложения слова «Управлением архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» заменить словами «Управлением 

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A6F44A4D793E2BB7AA8E51C132CAF03724BC94B455948D685018289CD9EDE8FC4A4BAEB88514BC086424B549961C959E5F4568637653A12129A2178BQ9N8E

